
 

2023 年 9 月 4 日 

報道各位 

 

三井化学株式会社 

 

 

フェノール・アセトンとその誘導品等（7 製品）の価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のことと御慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社製品につきましては、ここ数年の修繕費上昇に伴う固定費の上昇、C 重油、LNG 等燃料

油上昇による用役コストの上昇、更にはドライバー不足による物流費の上昇等、サプライチェーン全体の

コストが大幅に上昇しております。  

弊社としてあらゆるコストダウンに懸命に取り組んではおりますが、このようなコストの上昇は自助努力

により吸収できる水準を超えており、安定供給を持続的なものとするためには、価格是正を含む価格 

改定をお願いせざるを得ないとの判断に至りました。 

事情ご賢察の上、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 対象製品と価格改定幅 

１） 対象製品：フェノール、アセトン、α-メチルスチレン、IPA、MIBK、 

ビスフェノール A、エポミックⓇ（エポキシ樹脂） 

２） 改定幅  ：15 円/kg ～ 165 円/kg 

 

２． 実施時期   2023 年 10 月 1 日納入分より 

 

以上 


